
Contacto

Teléfono +34 926588037
Correo Electrónico administracion@comsermancha.es

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/0013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2020 a
las 10:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios COMSERMANCHA
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una desfibradora-trituradora móvil para la trituración y gestión vegetal
para el tratamiento biológico de la Fracción Orgánica de los Residuos Municipales

Valor estimado del contrato 125.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.000 EUR.

Clasificación CPV
42996100 - Trituradoras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

ADJUDICAR el contrato del suministro de una desfibradora-trituradora móvil para la trituración y gestión vegetal para el
tratamiento biológico de la Fracción Orgánica de los Residuos Municipales, en las condiciones que figuran en las ofertas y
las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a: RITORNA
MEDIO AMBIENTE S.L., con NIF B86767985 , por importe de 143.385 euros, IVA incluido por ser la oferta más ventajosa
y la única que cumple con los pliegos que rigen la licitación en cuanto a las especificaciones técnicas del producto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b569827b-18bd-4cd4-a39a-cc532899c3bd


Lugar

Sede de la Mancomunidad

Dirección Postal

Calle Lorenzo Rivas 25

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 21/07/2020 a las 11:00 horas
Apertura licitación 2020/0013

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 118.500 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

RITORNA MEDIO AMBIENTE S.L.
NIF B86767985

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.385 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación ADJUDICAR el contrato del suministro de una desfibradora-trituradora móvil para la trituración y gestión
vegetal para el tratamiento biológico de la Fracción Orgánica de los Residuos Municipales, en las condiciones que figuran
en las ofertas y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:
RITORNA MEDIO AMBIENTE S.L., con NIF B86767985 , por importe de 143.385 euros, IVA incluido por ser la oferta más
ventajosa y la única que cumple con los pliegos que rigen la licitación en cuanto a las especificaciones técnicas del
producto.
Fecha del Acuerdo 25/08/2020
Plazo de Formalización Del 31/08/2020 al 11/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(13600) Alcácazar de San Juan España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar con, al menos, 48 horas de antelación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OGrXRkWFcSRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005599345 |  2020-186517 | Fri, 28 Aug 2020 10:51:53:504 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90375356946656635350142091220439681539 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OGrXRkWFcSRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

